

計 算 書 類

事業年度 自 2020年 4月 1日
(第53期) 至 2021年 3月31日

J F E商事 鉄鋼建材 株式会社

貸借対照表

2021年3月31日現在

(単位:千円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|--------------------|-------------------|--------------------------|-------------------|
| 【 資 産 の 部 】 | | 【 負 債 の 部 】 | |
| 流 動 資 産 | 90,190,918 | 流 動 負 債 | 77,707,183 |
| 現金及び預金 | 235,542 | 支払手形 | 891,514 |
| 預 け 金 | 2,119,078 | 電子記録債務 | 8,549,847 |
| 受 取 手 形 | 9,794,971 | 買 掛 金 | 64,062,551 |
| 電子記録債権 | 13,894,009 | 短期借入金 | 200,000 |
| 売 掛 金 | 61,377,133 | 未 払 金 | 448,580 |
| 商 品 | 2,104,371 | 未 払 費 用 | 163,583 |
| 前 払 費 用 | 52,013 | 未 払 賞 与 | 349,936 |
| 未 収 入 金 | 657,684 | 未 払 法 人 税 等 | 201,471 |
| そ の 他 | 486 | 未 払 消 費 税 等 | 99,599 |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 44,372 | 前 受 金 | 477,032 |
| | | 預 り 金 | 2,263,063 |
| 固 定 資 産 | 7,371,618 | 固 定 負 債 | 463,658 |
| 有形固定資産 | 4,193,821 | 退職給付引当金 | 396,431 |
| 建 物 | 284,576 | 役員退職慰労引当金 | 67,227 |
| 構 築 物 | 3,982 | | |
| 機 械 及 び 装 置 | 167,315 | | |
| 車 両 及 び 運 搬 具 | 0 | | |
| 工 具 器 具 備 品 | 77,480 | | |
| 土 地 | 3,660,466 | | |
| 無形固定資産 | 323,790 | 負 債 合 計 | 78,170,842 |
| 電 話 加 入 権 | 10,700 | 【 純 資 産 の 部 】 | |
| ソ フ ト ウ ェ ア | 44,151 | 株 主 資 本 | 19,226,285 |
| ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 | 268,939 | 資 本 金 | 1,500,000 |
| 投資その他の資産 | 2,854,005 | 資 本 剰 余 金 | 6,803,404 |
| 投 資 有 価 証 券 | 1,422,241 | 資 本 準 備 金 | 618,316 |
| 関 係 会 社 株 式 | 730,760 | そ の 他 資 本 剰 余 金 | 6,185,087 |
| 出 資 金 | 211 | 利 益 剰 余 金 | 10,922,880 |
| 関 係 会 社 出 資 金 | 6,596 | 利 益 準 備 金 | 66,734 |
| 長 期 貸 付 金 | 100,000 | そ の 他 利 益 剰 余 金 | 10,856,146 |
| 長 期 前 払 費 用 | 5,843 | 別 途 積 立 金 | 4,100,000 |
| ゴ ル フ 会 員 権 | 70,460 | 繰 越 利 益 剰 余 金 | 6,756,146 |
| 敷 金 保 証 金 | 30,716 | | |
| 繰 延 税 金 資 産 | 287,070 | 評 価 ・ 換 算 差 額 等 | 165,409 |
| そ の 他 | 241,109 | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 165,409 |
| 貸 倒 引 当 金 | △ 41,003 | | |
| 資 産 合 計 | 97,562,537 | 純 資 産 合 計 | 19,391,694 |
| | | 負 債 及 び 純 資 産 合 計 | 97,562,537 |

記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

自 2020年 4月 1日

至 2021年 3月31日

(単位:千円)

| 科 目 | 金 | 額 |
|-------------------|-----------|-------------|
| 売 上 高 | | 240,008,278 |
| 売 上 原 価 | | 233,780,052 |
| 売 上 総 利 益 | | 6,228,225 |
| 販売費及び一般管理費 | | 5,028,661 |
| 営 業 利 益 | | 1,199,563 |
| 営 業 外 収 益 | | |
| 仕 入 割 引 | 22,618 | |
| 受 取 配 当 金 | 120,861 | |
| 投 資 有 価 証 券 売 却 益 | 153,875 | |
| 受 取 手 数 料 | 17,363 | |
| そ の 他 | 21,527 | 336,247 |
| 営 業 外 費 用 | | |
| 支 払 利 息 | 42,245 | |
| 売 上 割 引 | 76,557 | |
| 手 形 債 権 売 却 損 | 8,850 | |
| そ の 他 | 7,456 | 135,109 |
| 経 常 利 益 | | 1,400,701 |
| 特 別 損 失 | | |
| 投 資 有 価 証 券 評 価 損 | 2,753 | |
| 関 係 会 社 株 式 評 価 損 | 92,403 | |
| 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 | 32,853 | 128,010 |
| 税 引 前 当 期 純 利 益 | | 1,272,691 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 554,448 | |
| 法 人 税 等 調 整 額 | △ 108,286 | 446,161 |
| 当 期 純 利 益 | | 826,529 |

記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。